[image: image1.png]Prog;oc

de Graduagéo

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

http://prograd.ufvjm.edu.br
	[image: image2.jpg]UFVIM

ANEXO VI – OFÍCIO DE DESLIGAMENTO /  CADASTRO DE NOVOS MONITORES
Ofício nº ......................................
À Sua Senhoria, o(a) Senhor(a)
............................................................................................................................................. (nome do(a) Chefe da DAA/PROGRAD)
Chefe da Divisão de Assuntos Acadêmicos – Campus: ..................................................
Assunto: Solicita Desligamento de Monitores / informa cadastro de novos monitores.
Prezado(a) Senhor(a),
Em consonância com a Resolução CONSEPE que rege o Programa de Monitoria na UFVJM, informamos o desligamento do(s) acadêmico(s) ................................................................................................... do Programa de Monitoria, a partir de ........../........../........., por motivo de .......................................................................................................
Em seu lugar, assumirá as atividades de monitoria....................................................... (Remunerada / Voluntária) na unidade curricular denominada ......................................................................................................... (nome da unidade curricular), a partir de ........ /......... ./........, o(a) acadêmico (a) ................................................................................., do Curso de ......................................................................................., CPF: ........................................, nº de matrícula: ................................................................. sob minha supervisão.
Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo o presente ofício.
Atenciosamente,
Nome e assinatura do(a) Prof(a) Supervisor(a)
De acordo:
Assinatura do(a) Diretor(a) da Unidade Acadêmica

[image: image2.jpg]